REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. 47 fi.é Prot. Pogradec, mé /& .27.2025
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj Kryetare,

Bashkegjitur po ju dergojme per shqyrtim dhe miratim Projekt Vendimin per:

PER NJE KORRIGJIM NE VKB NR 141 DT 27.12.2024 “ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E
BUXHETIT Ti BASHKISE POGRADEC PiER VITIN 2025"

Nr. i fageve A4 té relacioni shoqérues:

Nr. i i fletéve t& dokumenteve qé shoqérojné projekt vendimin:



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. Prot. Pogradec, mé o #2025

PROJEKT-VENDIM

NR. ,DATE y 2025
PER NJE KORRIGJIM NE VKB NR 141 DT 27.12.2024

“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT Ti BASHKISE POGRADEC PER VITIN
2025"

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat e vetéqeverisjes vendore" i ndryshuar, Ligjin nr. 9936, dat¢ 26.06.2008, "Per menaxhimin e
sistemit buxhetor te Republikes te Shqiperise”, i ndryshuar, Ligjin nr.152/2015 "Per sherbimin e
mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin" i ndryshuar me ligjin nr 99/2024 dt 12.09.2024; V.K.M nr.1108, date
30.12.2015 "Per transferimin nga Ministria e Bujqesise, zhvillimin rural dhe administrimit te ujrave te
Bashkite, te infrastruktures te ujitjes dhe kullimit", V.K.M nr.915, date 11.11.2015 "Per transferimin ne
pronesi, nga Keshillat e Qarqeve te Bashkite, te rrjetit te rrugeve rurale dhe te aseteve te luajtshme dhe te
palujtshme te ndermarjeve te mirembajtjes se ketyre rruheve" i ndryshuar me VKM 661 dt 21.09.2016;
V.K.M nr.433, date 08.06.2016 "Per transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve, kullotave publike sipas
inventarit, dhe aktualisht ne administrim te Ministrise te Mjedisit e te ish komunave/bashkive" i ndryshuar
me VKM 398 dt 13.05.2020, Udhezimit te Ministrise se Financave nr.2, date 06.02.2012, "Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar me nr 6 dt 16.05.2024; Shkresa nr 14488 dt 29.10.2024
“Dergohet transferta e pakushtezuar e pergjithshme dhe sektoriale per vitin 2025 Késhilli Bashkiak

VENDOSI:



1. T& miratojé korrigjimin né& Planin e t& Ardhurave pér vitin 2025 si mé& poshté: \&

Ishte

A.1.4 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 200,000,000
Béhet

A.1.4 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 192,380,000
Ishte

A4 Taksa mbi té ardhurat personale 2% 20,000,000
Béhet

A4 Taksa mbi t& ardhurat personale 2% 22,744,600

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria
e Taksave dhe Tarifave Vendore te Bashkise Pogradec.

3. Ky Vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes.

KRYETAR

Manjola KAMOLLI



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
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Nr. Prot.

RELACION

Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, pér shkak t& njé gabimi gjaté hedhjes s& t& dhénave té
z&rave né tabelén e Planit té t& ardhurave pér vitit 2025, t& miratuar me Vendimin e Késhillit
Bashkiak nr. 141, daté 21.12.2024, pér “Miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkis¢ Pogradec
pér Vitin 2025, kérkon té béni ndryshimet né Tabelén e Planit t€ vitit 2025, konkretisht né pikén
A.1.4 “Taksa e ndikimit né& infrastrukturé nga ndértimet e reja” n& 192,380,000 leké dhe pikén
A.2/ 4 “Taksa mbi t& ardhurat personale 2%”, n& 22,744,600 lekg, t&€ paqyruara né tabelén si mé

poshté:

Ishte

Pogradec, mé o «2025

A.1.4 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

200,000,000

Béhet

A.1.4 | Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja

192,380,000

[shte

Taksa mbi t& ardhurat personale 2%

A24

20,000,000




Béhet

. HE 0
A4 Taksa mbi t& ardhurat personale 2% 22744600

Sqarojmé se Vlera e t& té¢ Ardhurave pér vitin 2025 nuk ndryshon, pasi pérllogaritja ¢ planit né
total &shté béré me vlerat q& po ndryshojmé, po pér shkak t& njé gabimi njérézor jané pasyruar né
tabelé vlera t& ndryshme.

Ju Faleminderit,
Konceptoi: Irsa Karapanca
Anxhela Pilingi

Miratoi;  Dritan Babasuli

KRYETAR

ILIR XHAKOLLI



